配布日

・次回役員会日程：　　　10月5日　（土）19:30～集会所にて

１．役員会／理事会　会長報告
２．各専門部会の委員数の見直しと、仕事の振り分けについて
３．8回役員会議事録
４．令和７年　第４１回定例総会　準備スケジュール、第４３回通常総会　準備スケジュール
５．クリーンキャンペーン参加のお願い
６．ホッとさろん美しヶ丘　の回覧資料
７．美しヶ丘だより（令和6年9月号）

［自治会 活動報告事項］

・8/5　自治会活動保険を更新しました。
・8/19　幹線道路歩道緑地帯の剪定を要望しました。
・8/28　青色パトロールに参加しました。
・8/29　自治会連合会役員会に出席しました。
・8/30　香芝・王寺環境施設組合　一般廃棄物焼却施設の竣工式に出席しました。
・9/1　明神山水分神社　八朔祭に献酒しました。

[連絡事項]

・9/3　防災倉庫の火災保険を更新しました。

［管理組合 活動報告事項］

・8/22,23　緑地帯の除草、低木剪定を行いました。

[検討事項]
①各専門部会の委員数の見直しと、仕事の振り分けについて（詳細は配布資料2）

１）体育部会の委員数を10→５名へ見直し
２）福祉衛生部会の集会所の清掃管理を文化広報部会へ見直し
３）福祉衛生部会の繁茂調査を交通防犯部会へ見直し
４）明神１丁目の体育委員を文化広報委員に変更
→役員会にて承認し、来年より変更とします。

②来年度支部長、本部役員選出について（詳細は配布資料４）
③来年度役員選出選挙について（詳細は配布資料４）

●書記

・届け5件（転出１、変更4）
●会計

表．8月分の集会所使用料（単位：円）
部屋代 カラオケ代 冷暖房代 コピー代 合計金額
3,400 2,500 10,000 3,515 19,415

●交通防犯部

・特になし
●福祉衛生部

・8/4  明神４丁目班長のご協力を頂き集会所の掃除をしました。
・9/8　太子１丁目班長のご協力を頂き集会所の掃除をしました。
・10/20　クリーンキャンペーンを実施しますのでご協力をお願いします。

●文化広報部
・広報誌189号を本日9/14発行しました。

●体育部

・特になし

内
容

２． 専門部の報告

令和 6年　10月　5日（土）
議事録

件
名 令和６年　第９回自治会・管理組合　役員会

日時
令和　6年　9月　14日（土）

出席者 　34名
20：00～20：40

総括
連絡事項

配布資料

１． 会長報告

内

容

●明神4丁目支部長
・弔事１件あり
・街路樹剪定の希望１件
　　明神4丁目側道にあるプラタナスが太い電線を巻き込んだ状態である。

●明神3丁目支部長
・特になし

●明神2丁目支部長
・弔事１件あり
・道路の舗装のやり直しをして頂きありがとうございました。

●明神1丁目支部長
・組合費後期未納１件、現金にて徴収しました。

●太子3丁目支部長
・組合費後期未納１件、現金にて徴収しました。

●太子1丁目支部長
・転出２件、転入１件、変更３件、弔事３件あり
・組合費後期未納４件、現金にて徴収しました。
・猪出没
　　→自治会への報告及び身の危険を感じ、直接役場へ対策を依頼しました。
・班長から直接集会所へ提出している書類は、支部長へフィードバックして欲しい。
　　→班長に限らず、当人の提出もあり、フィードバックは事務員さんにお願いするようにします。
　　　 毎年班長会で説明していますが、その点留意してください。
・大阪在住の方で南都銀行の口座がつくれない場合の対応
　　→大阪にある支店でも可能です。それでも対応できない場合は振込となります。

●その他
・猪に関しては自治会から役場に申出、菩提キャンプ場付近に罠を６ヶ所設置しています。
　電気柵の対応は出来ないとの見解で住人には報告済です。今後も出没があれば役場と相談し対応します。
・社会福祉協議会の募金予約件数は本日が提出日となります。
・10月は赤い羽根募金となりますので、ご協力お願いします。

●異動届 表．今月の異動届（単位：件）

太子１ 太子３ 明神１ 明神２ 明神３ 明神４
転入 1
転出 2
変更 3
弔事 3 1 1
合計 9 0 0 1 0 1

●会計
・後期の管理組合未納について順次対応している

●防犯灯管理部会
・特になし

●緑化維持管理部会
・特になし

●テレビ共同受信施設管理部会
・特になし

4． 管理組合の各部報告

３． 支部の報告

内
容

支部
合計

1
2
3
5
11